AMARA MUNICIPAL DE IT,PVlI
	MUNICIPAL

-
UAWIARA MUINICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -
5 MOÇÃO DE APLAUSO n2 4012015

APROVADO

2rão  2(

;esidtc?

A Câmar -de Vereadores de Itapevi, por meio da Vereadora Camila Godói que

subscreve este documento, aprovam Moção de APLAUSO ao l Festival de Inverno e Feira

Literária de Itapevi, promovida pela Secretaria de Cultura, Juventude e Turismo.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, através da sua vereadora Prof Camila Godói que

subscreve este documento, aprovam Moção de APLAUSO, ao l Festival de Inverno e Feira

Literária de tapevi, promovida pela Secretaria de Cultura, Juventude e Turismo.

A Feira Literária é uma manifestação de Cultura, é um evento cultural em que o foco

principal é a leitura, foi uma grande parceria entre a Secretaria de Cultura, Juventude e

Turismo, iniciativa privada e Comunidade. Nestas feiras é possível encontrar atividades

culturais diversificadas, as quais não estão somente ligadas à leitura, mas também a outras

manifestações culturais, como a música, a dança, as artes plásticas, o teatro entre outras.

o 12  Festival de Inverno e Feira Literária de ltapevi aconteceu nos dias 14, 15 e 16 de

Agosto e trouxe para a nossa população atrações culturais de diversas modalidades, como

Declamação de Poesia, Conto de Histórias, Apresentação de Circo, Sarau, Bandas Musicais,

- ---Orquestra Sinfônica, Coral entre apresentações de editoras com literaturas disponíveis aos

participantes do Festival.

A nossa cidade está repleta de talentos e estamos orgulhosos de todos os participantes

que contribuíram para que esse evento se tornasse realidade. Parabéns a todos, o Festival foi

um sucesso.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de Agosto de 2015.

Vereadora
Prof Camila Godói - PSB

1 CÂMARA MLNá.. FAL DE ITAPEVI 1
RETIRADO

TOR

" DE ÍTAPEVI RfUN!LAL

pROTOC

17 AG 2015

natura

Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br